
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-56751304-APN-DGA#ANMAT

 

VISTO el  EX-2019-56751304-APN-DGA#ANMAT del Registro de esta Administración Nacional; y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma SANOFI PASTEUR S.A., solicita la autorización de nuevos rótulos, 
prospectos e información para el paciente, para la especialidad medicinal denominada VAXIGRIP (adulto 
monodosis) VAXIGRIP (adulto multidosis) y VAXIGRIP JUNIOR/ VACUNA ANTI INFLUENZA 
INACTIVADA DE VIRUS FRACCIONADOS, forma farmacéutica: SUSPENSIÓN INYECTABLE, autorizado 
por el Certificado N° 46.650.

Que la documentación presentada se encuadra dentro de los alcances de las normativas vigentes, Ley de 
Medicamentos Nº 16.463 y el Decreto Nº 150/92.

Que en el IF-2019-111170071-APN-DGA#ANMAT de las actuaciones referenciadas en el Visto de la presente, 
obra el informe técnico de evaluación favorable de la Dirección de Evaluación y Control de Biológicos y 
Radiofármacos.

Que se actúa en ejercicio de las facultades conferidas por el Decreto Nro. 1490/92 y sus modificatorios.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:



ARTÍCULO 1º.-  Autorízanse a la firma la SANOFI PASTEUR S.A., los nuevos rótulos, prospectos e información 
para el paciente, para la especialidad medicinal denominada VAXIGRIP (adulto monodosis) VAXIGRIP (adulto 
multidosis) y VAXIGRIP JUNIOR/ VACUNA ANTI INFLUENZA INACTIVADA DE VIRUS 
FRACCIONADOS, forma farmacéutica: SUSPENSIÓN INYECTABLE, autorizado por el Certificado N° 46.650.

ARTÍCULO 2°.- Acéptase el texto de Rotulo que consta en el Anexo IF-2020-04938592-APN-DECBR#ANMAT.

ARTÍCULO 3°.- Acéptase el texto de Prospecto que consta en el Anexo IF-2020-04938477-APN-DECBR 
#ANMAT.

ARTÍCULO 4°.- Acéptase el texto de Información para el paciente que consta en el Anexo IF-2020-04938429-
APN-DECBR #ANMAT.

ARTICULO 5°- Regístrese; por la Mesa de Entradas notifíquese al interesado, haciéndole entrega de la presente 
Disposición y Anexos, gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica. Cumplido, archívese.

EX2019-56751304-APN-DGA#ANMAT

 

 

Digitally signed by GARAY Valeria Teresa
Date: 2020.02.26 14:13:25 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.02.26 14:13:28 -03:00 
 









 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ROTULO EX-2019-56751304

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.22 19:21:46 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.22 19:21:47 -03:00 
 



































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: PROSPECTO EX-2019-56751304

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 16 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.22 19:21:11 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.22 19:21:13 -03:00 
 

































 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: INF. PACIENTE EX-2019-56751304

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 15 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.22 19:20:52 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2020.01.22 19:20:32 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 26 de Febrero de 2020
	numero_documento: DI-2020-962-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Valeria Teresa Garay
	cargo_0: Subadministradora Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2020-04938592-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_2: IF-2020-04938592-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_1: IF-2020-04938592-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_238: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_236: Página 236 de 269
	Pagina_237: Página 237 de 269
	Numero_237: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_238: Página 238 de 269
	Numero_236: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_242: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_241: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_244: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_4: Página 4 de 16
	Numero_243: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_5: Página 5 de 16
	Pagina_6: Página 6 de 16
	Numero_240: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_7: Página 7 de 16
	Pagina_8: Página 8 de 16
	Pagina_250: Página 250 de 269
	Pagina_251: Página 251 de 269
	Pagina_252: Página 252 de 269
	Numero_16: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_253: Página 253 de 269
	Numero_14: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_254: Página 254 de 269
	Numero_249: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_15: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_12: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_13: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_246: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_10: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_245: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_11: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_248: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_247: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_240: Página 240 de 269
	Pagina_241: Página 241 de 269
	Pagina_242: Página 242 de 269
	Numero_239: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_243: Página 243 de 269
	Pagina_9: Página 9 de 16
	Pagina_244: Página 244 de 269
	Pagina_245: Página 245 de 269
	Pagina_246: Página 246 de 269
	Pagina_247: Página 247 de 269
	Pagina_248: Página 248 de 269
	Pagina_249: Página 249 de 269
	Pagina_239: Página 239 de 269
	Numero_253: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_16: Página 16 de 16
	Numero_252: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_14: Página 14 de 16
	Pagina_15: Página 15 de 16
	Numero_254: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_12: Página 12 de 16
	Pagina_13: Página 13 de 16
	Pagina_10: Página 10 de 16
	Numero_251: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_11: Página 11 de 16
	Numero_250: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_4: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_6: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_5: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_8: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_7: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Numero_9: IF-2020-04938477-APN-DECBR#ANMAT
	Pagina_255: Página 255 de 269
	Pagina_256: Página 256 de 269
	Pagina_257: Página 257 de 269
	Pagina_258: Página 258 de 269
	Pagina_259: Página 259 de 269
	Numero_264: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_263: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_266: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_265: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_260: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_262: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_261: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_268: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_267: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_269: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_255: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_260: Página 260 de 269
	Pagina_261: Página 261 de 269
	Pagina_262: Página 262 de 269
	Pagina_263: Página 263 de 269
	Pagina_264: Página 264 de 269
	Pagina_265: Página 265 de 269
	Pagina_266: Página 266 de 269
	Pagina_267: Página 267 de 269
	Pagina_268: Página 268 de 269
	Numero_257: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Pagina_269: Página 269 de 269
	Numero_256: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_259: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT
	Numero_258: IF-2019-57088113-APN-DGA#ANMAT


